
金 円 自

( 円) 至

開 札 日

第2回目

入札書記載金額

入 落 札

札

状

況

※ 金額は、消費税及び地方消費税の額を含まない金額です。

制限付き一般競争入札（委託一般型）

名    称 令和７年度水道メーター取替業務委託

落札者名 （株）フクシア

執行調書

公 表 日 令和7年3月3日 令和7年3月19日

令和7年4月1日

(内消費税額)

契約金額 別紙のとおり
期 間

令和8年3月31日

参 加 業 者 名 
第1回目

備考
入札書記載金額

アイエス工業（株） ¥164,270,300

（株）フクシア ¥140,218,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 



口径
（㎜）

予定数量 単位
（株）フクシア

【落札者】
アイエス工業

（株）

1 φ13 4,114 個 5,000 5,900

2 φ20 15,250 個 6,000 7,100

3 φ25 2,019 個 8,000 9,200

4 φ40 353 個 13,000 14,300

5 φ50 81 個 20,000 22,300

6 φ75 48 個 25,000 27,200

7 φ100 15 個 28,000 29,600

8 φ150 10 個 30,000 36,400

9 φ200 1 個 35,000 39,000

136,386,000 160,129,200

付帯
番号

業　務　区　分
口径

（㎜）
予定数量 単位

（株）フクシア
【落札者】

アイエス工業
（株）

1 φ13 1 件 6,000 6,200

2 φ20 1 件 9,000 9,500

3 φ25 1 件 12,000 13,000

4 φ13 1 件 11,000 11,700

5 φ20 1 件 15,000 17,100

6 φ25 1 件 20,000 23,600

7 φ13 1 件 3,000 3,800

8 φ20 1 件 4,000 4,300

9 φ25 1 件 6,000 7,300

10 φ40 1 件 40,000 42,100

11 φ50 1 件 90,000 94,900

12 φ13 10 件 18,000 18,900

13 φ20 10 件 25,000 26,400

14 φ25 5 件 30,000 32,100

15 φ40 1 件 50,000 57,000

16 φ50 1 件 100,000 125,700

946,000 1,029,700

（単位：円、消費税抜き）

契約希望単価

直結止水栓上部取替工

直結止水栓取替工

止水栓上部取替工

スリースバルブ取付工

メーター２次側
漏水修理工

小計（予定数量×見積単価）

小計（予定数量×見積単価）

単価内訳書（様式　２－２） （単位：円、消費税抜き）

契約希望単価

業　務　区　分

水道メーター取替工



付帯
番号

業　務　区　分
口径

（㎜）
予定数量 単位

（株）フクシア
【落札者】

アイエス工業
（株）

17 φ13 10 件 33,000 35,400

18 φ20 10 件 45,000 47,500

19 φ25 5 件 58,000 62,600

20
メーター１次側

（既設スリース～メーター）
漏水修理工　宅地内

φ40 1 件 46,000 50,300

21
メーター１次側

（既設止水栓～メーター）
漏水修理工　宅地内

φ40 1 件 86,000 92,900

22
メーター１次側

（既設ＶＰ～メーター）
漏水修理工　宅地内

φ50 1 件 100,000 135,100

23 φ13 10 件 30,000 33,000

24 φ20 10 件 45,000 47,700

25 φ25 5 件 55,000 57,900

26 φ40 1 件 150,000 162,600

27 φ13 1 件 90,000 95,500

28 φ20 1 件 110,000 115,400

29 φ25 1 件 130,000 138,400

30 φ13 1 件 20,000 22,400

31 φ20 1 件 24,000 25,600

32 φ25 1 件 30,000 33,200

33 1 件 5,000 1,500

2,886,000 3,111,400

140,218,000 164,270,300総　合　計　金　額

メーター１次側
漏水修理工

宅地内

メーター１次側
（既設止水栓～メーター）

漏水修理工　道路

メーター移設工

メーターBOX取替工

調査工

小計（予定数量×見積単価）

契約希望単価

単価内訳書（様式　２－３） （単位：円、消費税抜き）



（単位：円）

付帯
番号

業　務　区　分
口径

（㎜）
単位 税抜単価

1 φ13 個 5,778

2 φ20 個 6,996

3 φ25 個 9,063

4 φ40 個 13,992

5 φ50 個 21,781

6 φ75 個 26,621

7 φ100 個 28,923

8 φ150 個 35,545

9 φ200 個 38,100

付帯
番号

業　務　区　分
口径

（㎜）
単位 税抜単価

1 φ13 件 6,393

2 φ20 件 10,006

3 φ25 件 13,566

4 φ13 件 12,359

5 φ20 件 18,100

6 φ25 件 25,007

7 φ13 件 3,715

8 φ20 件 4,196

9 φ25 件 7,046

10 φ40 件 41,494

11 φ50 件 92,771

12 φ13 件 19,237

13 φ20 件 26,704

14 φ25 件 32,676

15 φ40 件 60,524

16 φ50 件 124,315

予定価格（税抜）

¥140,218,000

（参考）設計単価

直結止水栓上部取替工

直結止水栓取替工

止水栓上部取替工

スリースバルブ取付工

メーター２次側
漏水修理工

水道メーター取替工



付帯
番号

業　務　区　分
口径

（㎜）
単位 税抜単価

17 φ13 件 33,918

18 φ20 件 46,906

19 φ25 件 60,523

20
メーター１次側

（既設スリース～メーター）
漏水修理工　宅地内

φ40 件 53,877

21
メーター１次側

（既設止水栓～メーター）
漏水修理工　宅地内

φ40 件 99,409

22
メーター１次側

（既設ＶＰ～メーター）
漏水修理工　宅地内

φ50 件 133,198

23 φ13 件 33,025

24 φ20 件 48,317

25 φ25 件 59,452

26 φ40 件 167,890

27 φ13 件 93,372

28 φ20 件 114,115

29 φ25 件 135,776

30 φ13 件 22,423

31 φ20 件 25,552

32 φ25 件 33,133

33 件 1,465

メーター１次側
漏水修理工
宅地内

メーター１次側
（既設止水栓～メーター）

漏水修理工　道路

メーター移設工

メーターBOX取替工

調査工


